План работы учителя-логопеда с родителями на 2011 /2012 учебный год

Цель: привлечение родителей к активному участию в коррекционном процессе по преодолению речевого дефекта у ребенка; создание условий для сознательного включения родителей в коррекционный процесс
	№

п\п
	Виды работ
	Сроки

	1.

2.

3.
	Собрания

Тема: Сотрудничество логопеда и родителей.
Тема: Леворукий ребенок.
Тема: Итоги коррекционной работы за год.
	октябрь
февраль

май

	1.

2.
	Открытые логопедические занятия

Тема: «Произносим правильно, запоминаем правила»
Тема:  Логоутренник «Цветик-речецветик»
 
	декабрь

февраль

	
	Индивидуальные беседы
	по четвергам


	1.

2.

3.

4.

5.
	Консультации

Как относиться к речевым ошибкам детей.
Как расширить словарный запас.

По дороге домой.

Наши пальчики играют.
Учимся говорить выразительно.
	1 раз в 2 месяца в папке 

«Логопедическая служба ДОУ»


	1.

2.

3.

4.
	Наглядная агитация
Папка – передвижка «Артикуляционная гимнастика»

Папка – передвижка « Игры с массажным мячом»

Статьи в родительский уголок по лексическим темам.
	ноябрь

декабрь

ежемесячно

	1.


	Тренинги

«Проведение артикуляционной гимнастики в домашних условиях.»

	октябрь


	1.


	Утренник

« Учимся говорить»

	май

	1.

2.

3.


	Анкетирование

Сбор анамнеза.

Пальцы помогают говорить.

Общие интересы, развитие, сведения об окружающем.
	сентябрь

ноябрь

октябрь


